Опубликовано
в информационном бюллетене
органов местного самоуправления
Мышланского сельсовета
«Мышланский Вестник»
№ 9 (386) от 13.03.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЫШЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области
Ул. Советская, 50 с. Мышланка 633650
Тел. (383-46) 45348, факс (383-46) 45348
myshlan@suzunadm.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Мышланка

От 09.03.2023						                                               № 16

О внесении изменений в постановление администрации Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 13.11.2020 № 86 «Об утверждении муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 13.11.2020 № 86 «Об утверждении муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2021-2023 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2021-2023 годы:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Исполнители мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация, субъекты малого и среднего предпринимательства, некоммерческие организации, общественные объединения предпринимателей и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

»;

1.1.2. В перечне мероприятий муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования на 2021-2023 годы пункта 5 строку 2.4 изложить в следующей редакции:
«
	2.4.
	Предоставление производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих) и организациям потребительской кооперации, которые являются субъектами МСП, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», муниципальных преференций в виде предоставления мест для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на льготных условиях или на безвозмездной основе
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	-
	Глава муниципального образования
	В течение срока реализации

											    »;
1.1.3. В приложении № 1 «Порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»:
1.1.3.1. Подпункт 5 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5) осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации.»;
1.1.3.2. Подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) ранее в отношении заявителя – СМиСП было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли.»;
1.1.3.3. Подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Мышланского сельсовета «Мышланский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Мышланского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                         В.С. Титов